

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	102 000		102 000	22,90	102 000	22,22
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	5 236	1 660	3 576	0,80		
. Autres immobilisations corporelles	35 381	34 549	832	0,19	981	0,21
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	12 923		12 923	2,90	3 763	0,82
TOTAL (I)	155 540	36 209	119 331	26,79	106 745	23,26
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	4 150		4 150	0,93	4 050	0,88
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 622		5 622	1,26	25 275	5,51
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	480		480	0,11	2 918	0,64
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	287 653		287 653	64,58	292 730	63,77
Charges constatées d'avance	28 200		28 200	6,33	27 300	5,95
TOTAL (II)	326 105		326 105	73,21	352 273	76,74
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	481 645	36 209	445 436	100,00	459 018	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation	102 000	22,90	102 000	22,22
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	283 076	63,55	273 477	59,58
Excédent ou déficit de l'exercice	-7 713	-1,72	9 599	2,09
Situation nette (sous total)	377 363	84,72	385 076	83,89
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	377 363	84,72	385 076	83,89
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	836	0,19	5 462	1,19
Emprunts et dettes financières diverses	6 609	1,48	8 550	1,86
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 005	4,94	18 070	3,94
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	13 573	3,05	8 063	1,76
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	25 051	5,62	33 796	7,36
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	68 074	15,28	73 941	16,11
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	445 436	100,00	459 018	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		42 920				37 887				5 033		13,28	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		137 870				90 213				47 657		52,83	
- dont ventes de dons en nature		63 271				49 787				13 484		27,08	
- Ventes de prestations de services		198 184				205 603				-7 419		-3,60	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		167 000				161 250				5 750		3,57	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						8 087				-8 087		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		318 824				318 640				184		0,06	
Total des produits d'exploitation (I)		864 798				821 680				43 118		5,25	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		86 806				49 250				37 556		76,26	
Variations stocks		-100				-1 060				960		90,57	
Autres achats et charges externes		540 474				570 043				-29 569		-5,18	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		1 914				2 950				-1 036		-35,11	
Salaires et traitements		236 215				233 230				2 985		1,28	
Charges sociales		12 995				17 924				-4 929		-27,49	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 614								1 614		N/S	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		6								6		N/S	
Total des charges d'exploitation (II)		879 925				872 338				7 587			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-15 126				-50 658				35 532		70,14	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		8 504				7 434				1 070		14,39	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		8 504				7 434				1 070		14,39	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		8 504				7 434				1 070		14,39	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-6 622	-43 224	36 602	84,68
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		57 342	-57 342	-100,00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		57 342	-57 342	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		3 497	-3 497	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		3 497	-3 497	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		53 845	-53 845	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 091	1 022	69	6,75
Total des produits (I + III + V)	873 302	886 456	-13 154	-1,47
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	881 016	876 857	4 159	0,47
EXCEDENT OU DEFICIT	-7 713	9 599	-17 312	-180,34

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature	135 974	133 459			
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL	135 974	133 459			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole	135 974	133 459			
TOTAL	135 974	133 459			

Préambule

- Description de l'objet social de l'entité
 - Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
 - Description des moyens mis en oeuvre
- L'exercice social clos le 30/06/2025 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 445 436,18 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 7 713,35 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 30/09/2025 par les dirigeants.

2 - Principes, règles et méthodes comptables**2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Hormis la construction, qui a fait l'objet d'une valorisation au prix du marché actuel, l'évaluation des autres éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles, autres que la construction qui fait l'objet d'une valorisation au prix du marché, sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation. La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation. A titre dérogatoire, l'association n'amorti pas la construction présente à l'actif.

Type	Durée
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Matériel sportif	05 ans
Aménagements	05 ans

2.2.3 - Stocks :

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent. La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production. Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

2.2.4 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2.5 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

2.2.6 - Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées aux tarifs du personnel de remplacement selon le SMIC.

2.3 - Changement de méthode d'évaluation et de présentation

Dans le cadre de la présentation des comptes annuels 2025, il a été fait application des dispositions du règlement ANC n° 2022-06 relatif à la suppression de la technique de transfert des charges et la nouvelle définition du résultat exceptionnel.

Afin de faciliter la lecture des comptes, et de leur comparabilité entre les exercices 2025 et antérieurs, nous dressons le tableau de correspondance suivant, pour les seuls postes concernés par ce changement de méthode :

Libellé	Anciens numéros de comptes	Nouveaux
numéros de comptes		
Autres charges except op gestion	671800	658000
Produits divers	771800	758000
Transfert de charges liés au personnel	791000	641900

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	137 576	5 040		142 617
Immobilisations financières	3 763	9 160		12 923
TOTAL	141 340	14 200		155 540

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. géné., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels	1 236	424		1 660
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	26 838			26 838
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	6 522	1 189		7 711
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	34 595	1 614		36 209
TOTAL GENERAL (I+II)	34 595	1 614		36 209

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance	28 200	28 200	
TOTAL	28 200	28 200	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	3 060
Subventions / financements	
Autres produits à recevoir	
TOTAL	3 060

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation	102 000				102 000
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	273 477	9 599			283 076
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	9 599	-9 599			-7 713
Dont générosité du public					
Situation nette	385 076				377 363
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	385 076				377 363
TOTAL dont générosité du public					

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées - à l'exerice - aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		283 076
SOLDE		283 076

4.3 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	836	836		
Dettes financières diverses	6 609	6 609		
Fournisseurs	22 005	22 005		
Dettes fiscales & sociales	13 573	13 573		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	25 051	25 051		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	68 074	68 074		

4.4 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	3 060
Dettes fiscales & sociales	11 451
Autres dettes	
TOTAL	14 511

6 - Autres informations

6.1 - Rémunération des cadres dirigeants

Applicable aux associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 E et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 E.

Le montant des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature s'élèvent sur l'exercice à NEANT.

6.2 - Honoraires du commissaire au comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5 400 E.